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Va5e peináne
InvrMovanr v nkciírh MISSOURI VAIIKY CATVLV LOAN CO

jSou JISTÉ VÝNOSNÍ- - a RYCÍ 1LK PRODKJNE

' I IGflí důvodu Je joli lunlť pHvliiio k piljčkíiiil li Jhck
t 1-

-4 ji i jsou iitintny lutuki ii jako oslcdni slovo pl žádoUcicb jisloládl
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Ve silitech ke se ]obick u1 H!t

Ryclllc poitěvadi dobytkářské piij ky jsou Acsti niésícid směnky iiabíejíci ifíle

prOUCjlVC ilosi častého obtáhl a spiisnbf } jeden dollar vvkoná pláci a dui

Požadavek a cáooba
která od tvého icitavcni vuorllit aby tyla vtlkym důležitým činitelem ve finanční n do-b-

j

tkáfiké industrii
# Zvýitné poáadavky vyti dují ivýšené výhody proto ic itaré irodila c

novi gpoleénoit a tvým $200000000 autorluovnným kapitálem laujimumc tvé míilo dneini

doby meii nejpřtdnijiiml tpccialiiovanými bankovními domy v této icmi

Jíž obchod provádíme
1'spěih nái není pnclnbný nýbrž ve skutečnosti ajišléiiý Toto jes( prvotřídní pro-posic-

e

jejúí zvlášliKislí jest licjjislější il nanejvýše výnosnv druh obcboilníeli lit in — 1 H lt
prK KY

Skutečný obchod Její máma na avych knihách spolu i naácmi btálc vrrústajícími upo-jení-

ospravedlňuji brzké ivýscní našich akcii na $15000 ta dílec
Ve liiiaucovául naší společnosti byli jsme schopni a budeme pokračovali abychom byli

nanejvýše v hira výini shledávajíce naprostá hodnota našich akcii appelujc na ty kdož

jsou nejsehopliější in vest liielil posoudili

Mějte na pamětí že na naších knihách jsou výdělky každého dne

zaznamenány
Mánie jdoucí obchod se závidění bodnou již upevněnou pověstí

MISSOURI VALLEY CATTLE LOAN COMPANY

použije Mellrcw systému na dobytkářské půjčky přivlastněného jejími předchůdci a uzmi-liéh-

bankovním bratrstvem za nepopiratelný vrchol dokonalosti
NÁŠ AS 1'fsoMKXf JK T KS SAMÍ A AŠK M'{ A VK SKI TKťVOsTI Niv

xmi"nína

Spolupůsobení je naším heslem!
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utUu ji nestává ! i llnlharska a Tu-- i

ccka ~ - Což ktlyhy tak někdo

dování l'o několik duu vilřsťvíss
kolísalo lu pány situace hli rinij~
následující ien zase I choslovúei'=s

kteií poshVc oillioillalivii) itokeui :S
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ďary zastavili ale k do--

nutili Komárno jest nyní luiiiio S
Veškeré licbepeéí Že hy opět do S
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Wilson vyčká

jednání senátu l

l'ařiž --
1 června V lintlim- i

věrného pramene sděluje se žej

presnlciit Wilsou zamysli oiiioiti r uherských ard padnonli =
jakoukoliv akci již by se měly j

„m0 shoriini éeskohlovciiskýin :S MISSOURI VALLEY CATTLE LOAN JoTj 5Second rioor Kennedy BiUlillng
Oiiuba Ncbrmka

Spojené Stály podíleli na svazu

itárodíi dokud spolkový senát bud

neschválí nebo nezamítne mírovou

smlouvu a nezjistí se jaké stano-

visko Amerika vůči svazu minulu

zaujme

panu senátoru My trsoví reki e

iiťUjilyue ani pinlcsál niésícú od

ilueíního (lne h aincrieký průmysl

hvbati hiule iichein i ciuí a útočit i

tm spolkový kongres ahy ihneil

(nlvolal všecliniy

zákony poněvadž továrny pro ne-

dostatek dělnic) va Inidou se mu

fcet vřít i Věřil hy touni pan

senátor? Dnes lícha ještě iu ale

dobu ta není daleká kdy Hineri

cký průmysl dožadovali se bude

evropského ilělnictvH n slibovati

mu hory doly jen aby se do Sou-

státí Mřhovalo Otázkou v5n'

jest zdaž ono ujiosleidino po vSeiu

lom co živel přistřliovalecký v

pohlední době zakoušeli zde musí

Vebdi zde osvědčení V poslední !x3

válce vůdcové líeiierál Miltelhuu-jE- s

ser a (ícncrál llennocipie a friin-l- ~

ciiuská škadroua vzduehoplave-1=-

cká pod velením kapitána laeh-!S- 5

mana iienialým dílem k vítězství i3
vojsk československých přispěla j~
Hanění dopravováni byli rychle z 'Es

bojiště do hospitalíí v llralislavi 3
Obvvalclst vo mladého státu česko-1=- 2

Zujlinul loili bc o iiivvi-tuváu- i

dullurů ve vaši Knolcíiiosti

Znjiniul hvi li h o vyjiíijYeii!

lulliirA ve vaši njjoluifiionti

Hissouri Vallcy Gattlo

Loan Gompany

Second Floor Kennedy Building
Omaha Neb

F M CURRIE President
R V M'GREW VíccPresident

and General Manager

Jméno I

11

Odpověď spojenců

vyvolala stísněnost

Něco nevídaného:

stávka kněží

íím 2(1 června — Ho dějin
stávek sluší zaziiHinciiati něco co

není zjevem každodenním : slávku

kněží kteráž prohlášena byla v

loretě proslaveném to poutnic-kéu- i

místě Kněží loretánští žáda-
li dúraué upravení a zlepšení fi-

nančních svých poměru a když

jim nebylo vyhověno přestali

sloužili mše u vykonávali jiné ná-

boženské úkony

Stanné právo pro-
hlášeno v Hamburgu

Výinar 17 června — Depeše

sdělující nové mírové podmínky

spojenecké' došla sem pozdě v no-

ci a prvým patrným účinkem je-

jí bvla velká ulísuřnost a bezrad

Masarykova odpověď
uherskému sovětu

Curych '_'l června — Na depo-ř- i

zaslanou I'enii Kiincni mini-

strem zahraničních záležitostí v

uherské sovětské vládě odvětil

1'rof T O Masaryk president fc
skosloveuské republiky v ten

smysl že vojska

nepřátelství okamžitě zastaví jak-

mile učiní podobně i sovětská voj-

ska uhersku která poslední úto'

proti (Vchoslovákum podnikla v

úterý 17 června

nost německých vudeA kteí bděli
vyčkávajíce ulíbcué depeše Zpra
vu o toni roznesla se záhy po či-

lém starém zámku v němž němec

ké ministerstvo prozatímní) je u

slovenského upřímně želí padlých
hrdinu svých

V celém Slovensku zjištěna by-

la usilovná propuknula maďarská

která zvláště velkou činnost vyvi-

novala na pnurezí kam přístupu

měly uherské rudé janly Aby

tomu přítrž se učinila vyhlášeno

bylo stliuué právo a po celém stá

tě zavedena i jiná přísná opatření

proti živlům podvratným Iid če-

skoslovenské republiky veškerou

téměř naději voji skládíř v míro-vu- u

konferenci v Paříži 11 na fran-

couzské vojsko kteréž jest na ce-

stě do lliidapcšli tiby zamezilo

vácni útokům uherských rudých
tíurd na vojska československá

je že útoky tyto dějí se na

rozkaz Hely Kuna předsedy so

větské vlády uherské Héliem po-

sledních srážek zjištěno bylo že v

řadách rudých pml a v či le ně-

kterých jich oddílů bojují a slojí

bývalí vojáci a důstojníci němečtí

kteří v 1'hrách zůstali při nuce-

ném návratu maršálu Mackcuscua
z Kumunskfl

Práci Červeného Kříže pro sbo-

ry československé řídí slečna Ali-

ce Masarykovu dceru presidenta

republiky

Kodaň 'JO června — Násleil

keiu nepřetržitého drancování pří livtováno a za nedlouho hovořilo

u již že Německo podmínky tystavnícli skladišť potravin klen

rozhodné nemůže podepsat i — Zsystematicky se již provádělo by

to urohluHciio mol eeivm ohvmlem úředníku ministerstva zubruuič

liích záležitostí nikdo neodvážil si

Vážný obrat v

kanadské stávce

Winuipejr 17 červnu — Dnes

éasiiú z rána zatčeno bylo v d

nmvceh jich deset předních víid-c-

Ktávkářil a v automobilech vy-

vezení byli 1 městu na vonrk ne-

pochybné do Stormy Moiuitnin--Zatče- ní

tu provedena byla vládní-

mi policejními úředníky a jak se

proslýchá k podobným zatčením
došlo i v Calgary a jiných západ-
ních iiičstech kde slávka trvá V

lu samou dobu královská severo-

západní jízdní policie vnikla do

Dělnického domu kde nalézá se

hlavní úíudovna stávkářú a tam

zabaveno bylo značné množství

různých tiskopisu bolševické prý

povahy Policie při nájezdu tom-

to vyrazila dvéře i okna v domě
Mezí zatčenými vůdci stávkářú

jsou čtyři známí ruští agitátoři
Toronto 17 ěcrvuu - - Zdejší

provinciální policie provedla vel-

ký nájezd v jistém městě jehož
jméno se neudává a zabavila ti-

skopisy i dokumenty jež nasvěd-

čují tomu že tou tajemnou "je-lino-

velkou unií" v jejímž záj
mu všeobecná slávka vyvolána
byla a kteráž všechny nepokoje v

poslední době v Kanadě zavinila
není ničím jiným než organisací

Průmyslových Dělníků Svétovvdi
!l W W)

Xogalcs Ariz li) červnu

Potvrzují se zprávy žo minulou
sobotu Indiáni Viupiiové přejmdli
a spustošili velký důl Progresu ne

daleko Vinpii Hutnit Důl ten ná-

leží Američanu 1 V MeKarlane
ovi jen dlí přítomné! v Chicagu
Z důlního úřednictva a dělnici va

nebyl však nikdo usmrcen aniž

Cizozemci musí

opustiti Anglii

liondýii lH června V dů-

sledku plemenitých výtržností v

posledních dnech udavších se v

Liverpoolu Curdiffu a v jiných
větších zvláště přístavních mě-

stech rozhodla se anglická vláda

vypovědět i v době en možno nej-krutš- í

všechny cizozemce kteří
během války do Anglie nu práci
přijdi Nejvělší procento cizo-

zemců tvoří Cíiuiné Vélší potíž
budu míli vláda s několika tisíci

afrických černochů kteří jsou an-

glickými poddanými a ty ze zemí

prostým rozkazem vykázali nemů-
že Proto nabídne jím peníe a
svobodný přeplav do jich domovu
v Africe aby Anglii opustili

President v Belgii

Paříž lH červnu Včera ve- -

slova pro veřejný tisk pronést!

pouze projevován byl nejblubší

liambiirského přísluvii stanné prá
vo

Vpád ukrajinské

Osudný výbuch

San Juan Porto líicn l!U červ

nu — Více jak 1"0 osob bylo buď

Usmrceno nebo zraněno při požá-

ru divadla h pohyblivými obráz

pcšsiiuisin u vzdor proti krutým
těm podmínkám K tomu puk ještě

armády do Haliče
přispěla zpráva že némeeku delc

(fiU'o z Vcrsaillu odjíždějící byla
ky v Mavífiicz Požár vznikl ná Varšava 17 června — Xpozdé urážena a kauicnovánu

né depeše pomezí východní Ha 1'ariz ] června — aiu-jk- i

liče zvěstují že ukrajinská armá

da shromažďuje se mezi (íuhriezí

a řekou Dnéslrein u nkrujinské

sbory útočí na Tartiopol do něhož

''Jícho ib' Paris" přináší kratičký
Interview w jistým německým de-

legátem jenž před odjezděni vla-

ku do Výinaru vyslovil sc že Ně-

mecko novou mír smlouvu pode-

píše Německo předobře ví žu ]io

depsíi-t- í musí poněvadž není mu

přední jieli hlídky ji vnikly

Obyvatelstvo před 1'krajíncí zdě

íené prchá

Dr Haiselden mrtev

tajilo žif přední zástupcové sjíoj

sledkem výbuchu obrázkového fil-

mu líéhem noci trosek di vařila

vytaženo bylo dvacet sedm uesto-tožuěnýc- h

osob Mezi nešťastní-

ky jest lež značný počet dítek

Senát nechce povo- -

liti výrobu piva

Washington ]') června — Ná-

vrh senátora Plielana z Califoriiíc

uby ku rozpočtové předloze země

dětské připojen byl dodatek

výrobu piva a lehkého

vína byl včera senátem "' proti
11 hlasům zavržen - Proto není

liiuoho naděje že dovolena bude

výroba í patokového piva o

icekýcjli vlád pracují v naprosté

Rázný guvernér

Nosnic Ariz lH června -- -

Průmyslových hélníkíi

Svétových radikální propagand!
sté iř pobčhlíci všeho druhu budou
na iolkání zatčeni a donuceni v

okovech pracovali na cestách

Podlomlidcj prodávající zapově-
zenou kořalku budou po dopade-n- í

licz milosti zastřeleni Tak na

shodc a jednomyslnými jsou rov

liěž pokud dolýčc se krok ii jež
riiieujío III 1'0 červím — 7

Kavany ha ostrově Kuba došla
nastoupeny by byly kdyby Ně-

mecko sjíilouvu nepodepsalo I)ú

edck toho by byl ten že v úterý
Uí červnu byla by spojenecká ar-

sem včera zprava zemřel tam

)r Harry J Haísdileu jenž před

éer o 10 :!() hod odejel president
Wilsou u chotí svojí do Mrusselii
kde zdrží se nauejdéle (( pálku
aby opět vrátil se do Paříže a po
lé v několika dnech ihned po

mírové smlouvy nastoupil
cestu do Soustátí

Víllisté znovu straší

Kl Paso Tcx„ H června --

Sedmdesát Mílových rebelů ulije
vilo se dnes odpoledne v (2 nade-lup-

na mexické straně přímo

několiku málo lety nabyl rázem řídil v mexickém státě Nonora jfen
P lílía Culíc Kekrdář obchodusvětové povsli lim ze nechal vf
a prnmy!u v ťarranzové kabinelomě si- - svolením rodiči) liollin

íícrových zemřít í jich zuelvořcné tu jctiŽprozalíniné zastává úřad

jruveiuéiM' onoho Mulu' než nověnemluvné které by sice operací m pít" řeku Itio (íramb) od fexasské-h- o

městečka Kabeim a pět dalšíchzvolený guvernér !) la lluerta 1

záí inistoleii bude "Neníiiii- -

Mexické vojsko

proti agitátorům
naproti osadě Pioneer nedaleko
Kabeim Zpráva ta došla sem z tátím aby nějaké '('pokoje vyvolá

procentech lihu ec ze hy presi-den- t

válečný prohibiéuí zákon

před I červencem odvolal

Pét ct dollarů
za Fochovu dýmku

Pťiiíž 'SI čcrvioi - Neznámý

Američan zaplalil lu včera tfAM

tu památnou (Jvmku níž maršál

bora vojenských pohraničních Idí-vány byly v toiiily státu fl{{ítútory

múda o GOOOOt) mužích nu jKxdio
du do Německa — Pařížské časo-

pisy projevují úplný souhlas n pro
hlášením premiéra Clémenecaua

jež jako dodatek ku opravené mí-

rové Mfilouvé bylo připojeno

Vyhlídky na dobrou
úrodu v Německu

lícrlíu l! éi:rvnu - "Přítom-

ný tv úrody v Německu jct lep-š- í

než obf écjuý průměr ač vzríisl
obilí poněkud zVružeu byl nepříz-iiívý- m

počasím v květnu i Vlkem

dm! jsou vyhlídky na dobrou úro-

du Uspokojivé pakli pozdější Mí

dalo zachránili b ifistulo hy
í dušcviiíui mrzákem

Stávka učitelů

v Costa Rice
Puiuimi JO ifcrviiíi — Zprávy

o iiedáviiýcli výlržiiohtwll v Snu

Juv lilaviiíiii ui{t nuuWikv

ca o raneiiH Vsieiml c enovélenochy podlo'ldiiíky a bude li

nutno zavedu nnjpřísiiéjíf oioitře- - lievatenáctého pluku pěchoty v

Kl Paso na dovolené u zdržujícíní prolt těmto nežádoucím žíy
lími" pravjj Cule v rozmluvě r obdrželi rozkaz by do V lonliny

(íalvcston Ten lil června —

Zpráva došlá sem práv 6 Tampí-r- o

udává ím pří výtržností vyvo-bni- á

tam agitátory Průmyslových
Dělníků Hvítovýdi zaJíto bylo
deset Člena sdružení toho u větší
poěet osob více mění zraně! K

večerní 11 velitelů výcb ae jdi- -

hlásili
zpravodiijí Váílcdkeiu poklonu
lí ceny médi iiitíkhi bylo z

práci na '0W horník í) v obvodu Juureí lUécrviia- - ííťňeřál
Caiianctt a toho použili aifiláloři l'ttblo 'uiroga velital řederálnílio

Costa Hit-- kleré obdržel zdejší
koímul iivádéjí ínř vlttstní příčí
oou výtržností tMt ll prolili-ii-n- ú

távba učitelň Jomáliajícícli
e vyáíílio platu h václoj patf
in bylo že I14 výtí'oo'í posobíl

Z'!' lič I V hoUevjck Í't

'rfímyslovýcli Dělník íi Svíiovíeh

Foch kouřil dne 10 červenec o

roku v den kdy posleijní

a rozhodná ořcisíva proti fN'é"1-1'tiu- t

zahájena byla hýiuka do

vvny lé vydraVna byla pří' do-

bročinném bazaru v pidícj piloee
'foižftři joiádiii

sboru jízdy dle došlých t zpráv

výtržnostem došlo pro déjuíckéj
spory a když situace nUivnla so
hrozivou zakročilo federální voj-

sko a nrtícené davy střelbou

lironab diije lál5 Vilbi a jeho roku vé propaundé rozšiřujíce chy jí nepoškodí" prohlásil zdf

ty v obvodu 2ttllia v západní čámezi děluntvcm v# l!kopis %$ 4ucs nřmecký potruvlooý míiiisir
ístí klálo il liihoahuapfliclsk'' lee )iJriic Jftehmidl


